КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ХАСЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.07.2021

№ 21
п. Палатка
Об утверждении Порядка взаимодействия главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ», за которыми закреплены бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ» по уточнению(выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемых в бюджет муниципального образования
 «Хасынский городской округ»
В соответствии с пунктом 58 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 13.04.2020 № 66н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации":

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ, за которыми закреплены бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ» по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ.
2. Признать утратившим силу распоряжение комитета финансов Хасынского городского округа от 20.05.2016 № 4 «Об утверждении Порядка по уточнению невыясненных поступлений, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ».

3. Отделу бюджетного учета и отчетности комитета финансов Хасынского городского округа довести настоящее распоряжение до главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя – начальника отдела бюджетного учета и отчетности – главного бухгалтера Козюру О.В.
Руководитель комитета

              Л.Л. Рыбалова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением комитета финансов Хасынского городского округа

от 26.07.2021 №  21
ПОРЯДОК

взаимодействия главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ, за которыми закреплены бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ» по уточнению (выяснению) принадлежности платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемых в бюджет муниципального образования
 «Хасынский городской округ»
1.
Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 58 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 13.04.2020 № 66н "Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" в целях своевременного уточнения (выяснения) принадлежности платежей, относящихся к невыясненным поступлениям, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ» (далее – невыясненные поступления).
2.
Главный администратор доходов бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» (далее - главный администратор невыясненных поступлений), за которым закреплены бюджетные полномочия в отношении невыясненных поступлений, осуществляет взаимодействие с предполагаемыми главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» (далее - главный администратор поступлений).

3.
 Главный администратор поступлений после получения от Управления Федерального казначейства по Магаданской области (далее - УФК по Магаданской области) выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета, содержащей информацию о невыясненных поступлениях, направляет информацию в УФК по Магаданской области по уточнению(выяснению) принадлежности платежа или отказ от платежа не позднее 15 рабочих дней.

4.
В случае ошибочно (излишне) зачисленных средств на невыясненные поступления главный администратор невыясненных поступлений в течении 10 рабочих дней оформляет и направляет в УФК по Магаданской области Заявку на возврат (форма по КФД 0531803) на основании письменного заявления (обращения) плательщика и (или) получателя средств.
5.
В случае невозможности определения вида и принадлежности платежа, отнесенного к невыясненным поступлениям, зачисляемым в  бюджет муниципального образования «Хасынский городской округ», главный администратор невыясненных поступлений направляет  уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа в котором указывает администратора невыясненных поступлений – Управление Федерального казначейства по Магаданской области, и  код бюджетной классификации 100 1 17 01010 01 6000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в федеральный бюджет».

_____________________________

____________